
JUDETUL ARCE$
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VULTURE$TI

HoTAnAREA NR 20

privind i-rsugirea contractului de prestdri servicii
intre S.C Protatr S.A qi Comuna Vulturegti

Consiliul Local al comunei Vultureqti, judelul Argeg,

LuAnd in disculie expunerea de motive a viceprimarului comunei Vultureqti qi

raportul compartimentului de specialitate nr. 1184118.04.2016 privind insugirea

contractului cle prestiri servicii intre S.C Protan S.A gi Comuna Vr-ilturegti.

AvAnd in vedere:
- Contractul de prestdri servicii drn22.01'.2076;
- Prevederile art. 9 din O.G nr 4712005 privind reglementiri de netttralizare a

degeurilor de origine animald, cu modificdrile gi completirile ulterioare, republicatd,

- Prevederile Legii nr 5212003 privind transparenla decizionald in administralia
publicd locald cu modificdrile gi completf,rile ulterioare, republicat6,

- Prevederile Legii nr 54412001 privind liberul acces la informaliile de interes

public cu modificirile gi completirile ulterioare, republicatS,

VdzAnd avrzul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consilir-rlui

Local al comunei Vultr,rreqti;
in temeiul dispoziliilor art.45, alin. 1 din Legea 2L5/2001a administraliei

publice locale, cu modificdrile gi completdrile ulterioare, republicatd,

HOTARA$TE

Art."1. Consiliul local al comunei Vulturegti, judeful Argeg ia act de incheierea

contractului de prestdri servicii incheiat irtre S.C Protan S.A gi Comuna

Vulfr.rregti,prevf,znt in anexa care face parte integrantd din prezenta hotdrAre.

Art.2. Obiecful contractului il constituie neutralizarea supraproduselor de

orgine anima16, ce nu sunt destinte consumului uman , rezultate din activitatea

beneficiarului.
Art.3 Secretarul comunei Vultureqti, judeful Argeg va afiga prezenta hotdrAre

la sediul primdriei comunei Vulfuregti pentru aducerea la cunogtin[d publicd gi se va

inainta Institufiei Prefectului judetr-rlui Argeg in vederea exercitdrii controlulr-ri de

legalitate.

PRE$EDINTE DE $EDINTA
Ilinescu Dumitru

D ata astdzi: 28,04.201.6

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR



JUDETUI, ARGE$
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VULTURE$TI

HOTARAREA NR 21
privind modificarea Anexei Ia IICL nr 59 din t)g.71.2015privind stabilirea impozitelor 9itaxelor locale pentru anul fiscal2016 in comuna Vulturesti,juclepl Argeg

Consiliul Local al comunei Vulturegti, judeful Argeg,
LuAnd ir discu(ie exPunerea de motive a viceprimamlui comunei Vultureqti gi

raportul compartimentului de specialitate nr.130zlzo.o+.zot6 privind modifit:area Anexei
la IICL nr 59 dir-r 09'11.2015 privind stabilirea irnpozitelor gi taxelor locaie pentlr alul
fiscal 2016 ir comtrna Vr.rltureqti,juctefr-rl Argeq;

AvAnd ln vedere:
- H'C'L nr 59 din 09.77.2075 prirzir-rcl stabilirea impozitelor si taxelor locale pentrr,r

anul fiscal 2016in comr'ura Vultr_rreqti,jude{ul Ar:ge;
-preveder:ile Legii nr 22712075 privincl Codul Fiscal cu modificirile si

completdrile ulterioare, republicatd,
-prevederrile art 6 din din ORDONANTA DE URGENTA nr. B din 23 n-iartie 2016privind unele mdsuri financiare in vederea finalizdrii proiectelor finanlate din fondurile Uniunii

Europene aferente perioadei de program are2007-2013, precum gi unele mdsuri fiscal-bugetare
- preveder"ile din Legea 24l2ooo privind normele de tehnica legislativa pentru

elaborarea actelor rlormative cu modificdrile gi completdrile ulterioare, republicatd,
VdzAnd avizul favorabil a1 comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului

Local al comunei Vulturegti;
tn temeiul dispozifiilo r art. 45, al.in. 1 din Legea 21.gl2xo7a administra{iei

publice locale, cu r,odificdrile gi completdrile uiterioare, republicatd,

HOTARAgTE

Art. 1. Se aprobd modificarea Anexei la
stabilirea impozitelor si taxelor locale pentru annl
jlrde!u} Arges,cu urmitorul cuprins:

11) Pentru anul 2016, primul termen de platd a impozitului pe clidiri,
impozitului pe teren, respectiv a impozitului pe mijtoacele de transpo rt, irevdzut la art.
462 altn' (1), art' 467 alin.(l) gi la art. 472 alin. (1), seprorogd de la 31 martie 2076;a30
iunie 2016.

(2) Prin excepfie de la prevederile art.462 aln. (2), afi.467 alin. (2) qi art.
472 altn' (2), pentrr-r anul2076, contribuabilii care achitd integral, pAnd la 30 iunie 2016,
impozitul pe clddiri, impozitul pe teren, respectiv impozitul pe mijloacele de transport
beneficiazd de bonificagia stabilitd de consiliul local.,,

Art'2 Celalalte prevederi din Anexa la HCL nr 59 clin (19.11.2015 rifiran
nemodificate.

Art'3 Un exemplar din prezenta se va comunica compartimenfuh-ri buget,
impozite qi taxe locale, viceprimarului comunei vulturesti qi Institufiei prefectului
judefului Arges in vederea exercitdrii controlurui de legaritate

PRE$EDINTE DE $EDINTA
Iiinescu Dumitru

H

FICL nr 59 din 09.17.20'IS prirrind
fiscal 2016 in cornuna Vultr-rreqti,

Data astdzi: 28.04.2016
CONTRASEMNEAZA

SECRETAR
Badea Ionut


